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•	 Гальваническая развязка между входом и 
выходом

•	 Встроенный резистор 250 Ом

•	 Крепление на DIN-рейку

•	 Работа в широком диапазоне температур:  
от –20 до +70 °С

•	 Светодиодная индикация состояния

•	 Использование любых HART-конфигураторов

Основные характеристики Внешний вид

Назначение

Схемы подключения

•	 Модем предназначен для связи персонального 
компьютера (далее ПК) или контроллера с 
полевыми приборами (преобразователями давле-
ния, датчиками температуры, расходомерами и 	
т. д.), передающими данные по HART-протоколу.

1.	Схема подключения модема в одноточечном режиме при питании токовой петли от внешнего источника питания  
	 с использованием встроенного HART-резистора
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2.	Схема подключения модема в одноточечном режиме при питании токовой петли от внешнего источника питания  
	 с использованием внешнего HART-резистора

3. Схема подключения модема в многоточечном режиме при питании токовой петли от внешнего источника питания  
	 с использованием встроенного HART-резистора
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4. Схема подключения модема в многоточечном режиме при питании токовой петли от внешнего источника питания  
	 с использованием внешнего HART-резистора

Характеристики интерфейса USB
Стандарт интерфейса USB 1.1, USB 2.0

Максимальный ток потребления от порта USB 200 мА

Максимальная длина кабеля USB 5 м

Характеристики интерфейса HART
Стандарт интерфейса BELL 202

Скорость обмена данными 1200 бит/с

Максимальное напряжение питания токовой петли 42 В

Номинальное значение несущих частот синусоидальной формы 1200 ± 12, 2200 ± 22 Гц

Входной импеданс не менее 5000 Ом

Номинальное сопротивление нагрузки 250 Ом

Встроенный источник питания
Выходное напряжение 24 В

Отклонение выходного напряжения ± 1 В

Максимальный ток нагрузки 25 мА

Ток срабатывания защиты не более 30 мА

Ток короткого замыкания не более 15 мА

Гальваническая изоляция

Электрическая прочность интерфейс USB / интерфейс HART 1500 В

Электрическая прочность интерфейс USB / источник питания 1500 В

Сопротивление изоляции интерфейс USB / интерфейс HART при 500 В не менее 20 МОм

Сопротивление изоляции интерфейс USB / источник питания при 500 В не менее 20 МОм

Управление и индикация

Индикация три светодиодных индикатора

Технические характеристики

Датчик 1

1
2

250 Ом

Датчик 2

1
2

Датчик 15

1
2

Блок питания 24В

6
7
3
4
2
3

6314
5
6

Uвых
Uвых

~220
~220

Н
ап

ря
ж

ен
ие

пи
та

ни
я

Vbus

M
in
i-U

S
B

к 
ко

м
пь

ю
те

ру

D
D6

7
8

ЭнИ-406

4
5

3
4
2
3

631

1
2R

Н

Н

250 Ом

3



ЭнИ-406-DIN

4

Элементы управления и индикации

Условия эксплуатации
Температура окружающего воздуха -20…+70 °С

Устойчивость к климатическим воздействиям при эксплуатации 	
по ГОСТ Р 52931–2008

С3

Устойчивость к механическим воздействиям при эксплуатации 	
по ГОСТ Р 52931

L3

Класс по способу защиты от поражения электрическим током 	
по ГОСТ 12.2.007.0-75

III

Средний срок службы 10 лет

Гарантийный срок эксплуатации 3 года

Механические характеристики
Степень защиты IP30

Масса не более 0,1 кг

Конструктивное исполнение пластмассовый корпус для монтажа на DIN-рейке NS35/7,5

Габаритные размеры
Ширина х Высота х Глубина 36х96х58 мм

Гарантийная этикетка

H+ H-

Клеммник DG128-5.0-03P 
для подключения 
к токовой петле

Зелёный светодиод
индикации приема данных

Разъём mini-USB тип В
для подключения модема
к ПК или контроллеру

Зелёный светодиод
наличия питания 24 В

Красный светодиод
индикации передачи данных


